
8. B třída 

9. – 13. 11. 2020 

ČJ 

Milá třído, 
všechny vás vítám v novém týdnu. Pravidelněji se budeme setkávat v online 

hodinách, které nám mnohé usnadní. Těším se na spolupráci 😊.  
 
Po 9. 11. - sloh 
Slohová práce: Charakteristika literární postavy. 
Vzhledem k tomu, že jsme již věnovali dostatek času charakteristice literární 
postavy, přichází na řadu písemná slohová práce. Pokud ještě někteří tápete, 
přikládám zde pěknou charakteristiku jedné postavy z Pána prstenů, která vám 
může sloužit jako odrazový můstek, anebo jen tak pro načerpání inspirace: 
https://www.cesky-jazyk.cz/slohovky/charakteristiky/legolas-literarni-
postava.html#axzz6cul0J7tn  
Zadání: Napiš pěknou charakteristiku libovolně zvolené literární postavy  
v rozsahu 1 strana A5 (upozorňuji, že musí jít o postavu z nějaké knihy, tudíž si 
zvol takovou, kterou dobře znáš a dokážeš ji popsat).  
Jak má taková práce vypadat?  
1) musí obsahovat originální nadpis (+ případně napiš i datum)  
2) text je nutné členit do odstavců (jak začínáme a končíme odstavec již víme... 
viz zkušební charakteristika v sešitě) 
3) práce musí mít osnovu (1. bod v osnově = prvnímu odstavci, 2. bod v osnově 
= druhému odstavci atd.) - tedy jednoduše: kolik máš odstavců, tolik máš i bodů 
v osnově (jednotlivé body v osnově by měly být stručné, ideálně se jedná pouze 
o nějaká slovní spojení, nikoliv celé věty! 
TIP na schéma („kostru”) osnovy: A) obecné informace o postavě 
                                                             B) vzhled osoby 
                                                             C) vlastnosti osoby (jaká je, co ráda dělá...) 
                                                             D) sdělení důvodu, proč sis vybral/a tuto  
                                                                  postavu + celkové zhodnocení 
4) měla by obsahovat charakteristiku přímou i nepřímou: popisuješ vzhled 
osoby i její vlastnosti (buď vyjádřené přímo, anebo nepřímo). Podívej se do 
sešitu slohu, kde jsme si uváděli několik příkladů.  
5) neměla by se v ní opakovat stále stejná slovesa („je”, „má” apod.). Buď 
kreativní, Tvá slovní zásoba je dostatečně rozvinutá natolik, abys to zvládl/a.  
 
Práce bude hodnocena známkou. Posléze se k ní vyjádřím i ve středeční nebo 
páteční online hodině.  

https://www.cesky-jazyk.cz/slohovky/charakteristiky/legolas-literarni-postava.html#axzz6cul0J7tn
https://www.cesky-jazyk.cz/slohovky/charakteristiky/legolas-literarni-postava.html#axzz6cul0J7tn


8. B třída 

Písemnou slohovou práci mi zašli v pondělí 9. 11. do 16 hod. opět přes odkaz, 
který očekávej na svém mailu. 
 
Út 10. 11. - mluvnice 
Pokračujeme ve skloňování cizích vlastních jmen.  
1) DÚ PS 18, cv. 7 a) 
1) DÚ PS s. 19, cv. 3 a 4 (doplňuj tužkou, společnou kontrolu provedeme ve 
čtvrtek) 
2) Poznáš známé osobnosti na fotografiích? Doplň jména do vět ve správném 

tvaru. (můžeš si to také vlepit do sešitu mluvnice, pokud máš možnost 😊).  

 
Ofocené úkoly mi zašli v úterý 10. 11. do 15 hod opět přes odkaz, který 
očekávej na svém mailu.  
 
St 11. 11. - LV 
Videokonference (online hodina) dle rozvrhu Čj: od 10.30 do 11.15. Pozvánku 
jsem Ti již zaslala v průběhu týdne (vše bys měl/a najít přehledně v kalendáři 
buď to v Outlooku, anebo přímo v aplikaci Teams).  
Na hodinu si nachystej sešit do slohu + sešit do LV.  
Ofocené úkoly mi zašli ve středu 11. 11. po skončení videokonference do 15 
hod opět přes odkaz, který očekávej na svém mailu. 
 
 
Čt 12. 11. - mluvnice 
Videokonference (online hodina) dle rozvrhu Čj: od 9.35 do 10.20. Pozvánku 
jsem Ti již zaslala v průběhu týdne (vše bys měl/a najít přehledně v kalendáři 
buď to v Outlooku, anebo přímo v aplikaci Teams).  
Na hodinu si nachystej učebnici, pracovní sešit a sešit do mluvnice. 
 



8. B třída 

Pá 13. 11. - LV 
Videokonference (online hodina) dle rozvrhu Čj: od 9.35 do 10.20. Pozvánku 
jsem Ti již zaslala v průběhu týdne (vše bys měl/a najít přehledně v kalendáři 
buď to v Outlooku, anebo přímo v aplikaci Teams).  
Na hodinu si nachystej čítanku a sešit do LV.  
Ofocené úkoly mi zašli v pátek 13. 11. po skončení videokonference do 15 
hod opět přes odkaz, který očekávej na svém mailu. 
 

 
zpětná kontrola: aneta.klepikova@skolabrezova.com 

 

AJ 

Veškeré materiály najdete ve složkách vašeho týmů přes Microsoft Teams.   
Budete přes Teams dělat i úkoly. Příští týden to vše vyzkoušíme. Bude to určitě jednodušší 
než Forms. A taky více přehledné.    
Úkoly budeme dělat v online hodinách, vždy vám pak zadám jeden z úkolů, který mi 
pošlete. Celý postup si vysvětlíme na online hodině.  
Kdo nebude přítomen na online hodině, musí být omluven rodičem. Ten, kdo na online 
hodině nebude, mi veškeré úkoly na tento den vypracuje a zašle na můj email.  
Online hodiny:   
-středa 9.45 - 10.15  
-pátek 8.30-9.15  
 

Cíl: tento týden začneme s novou lekcí 6D a novou gramatiku – Tvoření návrhů.  
 

Pondělí 9.11. -úkoly udělejte a zkontrolujeme přes online hodinu ve středu  
1. Učebnice str. 74/cv. 1 - Read and listen to the story. Complete the sentences. - 
Přečtěte si a poslechněte si příběh. Doplňte věty.  
+ otázky k textu – answer the questions  
2. Name the main charakters from the story. - Vyjmenuj hlavní postavy z příběhu.  

Which animal did they meet? - Které zvíře potkali?  
What advise did the police man give them? - Jakou radu jim dal policista?  
What are they going to do with the penguin today? - Co chtějí dneska s tučňákem dělat?  

3. Zkuste v textu najít výrazy pro tvoření návrhů. (To, že něco budeme dělat, někam 
půjdeme, co budeme dělat atd...)  

 

Středa 11.11. -úkoly uděláme přes online hodinu      Online hodina 9.45  
1. Pracovní sešit 79/ 6.10. Tvoření návrhů  

Zapište do gramatického sešitu. - Write in your english grammar.  
Nadpis: Tvoření návrhů  

Tvoření návrhu  Příklad  

1. Why don´t we + základní tvar 
slovesa  

Why don´t we play tennis?  
Why don´t we go swimming?  



8. B třída 

    

2. Let´s + základní tvar slovesa  Let ´s watch TV.  
Let´s go to the cinema.  
  

3. Shall we + základní tvar slovesa  Shall we meet outside the sports centre?  
Shall we go to the ZOO?  
Shall we watch TV?  

 

Where shall we meet? Kde se sejdeme?  
- použijeme, pokud se ptáme na návrh někoho jiného.  
Odpovědi - Pokud s návrhem souhlasíme, můžeme říct:  

 That ´s a good idea.  
 All right.  

  

2. Přeložte:  
Pojďme plavat.  
Proč si nedáme pizzu?  
Kdy se sejdeme?  

3. Doplňte tabulku v učebnici str. 75/3a – look at the story. Complete the table.  
3.b. Find the answers to these suggestions in the story. - Najděte odpovědi na 

otázky v příběhu.  
 

Pátek 13.11. - úkoly uděláme v online hodině  
Online hodina 8.30  

1. Učebnice str.75/cv. 4a Match the cues to the pictures. - Přiřaďte ke spojením obrázky.  
4b: Write the answers. - Napište odpovědi na tuto otázku.  

Question: What shall we do this afternoon?  
Answer: Let´s have a drink.  

2. Pracovní sešit str. 60 cv. 1, 2, 3  
1. Complete the dialougue with the sentences. - Doplňte rozhovory větami z nabídky.  
2. Match the words in A to the words in B to make phrases. - Spojte slova dohromady, 

aby utvořily fráze.  
3. Complete the sentences with the phrases in exercise 2. - Dokončete věty pomocí 

frází z cvičení 2.   
  

 
zpětná kontrola: klara.paulerova@skolabrezova.com 

 

NJ 

Po 9. 11.  
Videokonference (online hodina) dle rozvrhu Nj: od 11.25 do 12.10. Pozvánku 
jsem Ti již zaslala v průběhu týdne (vše bys měl/a najít přehledně v kalendáři 
buď to v Outlooku, anebo přímo v aplikaci Teams).  
Na hodinu si nachystej učebnici, PS a sešity do NJ (Vokabeln + Schulheft). 



8. B třída 

Ofocené úkoly mi zašli v pondělí 9. 11. po skončení videokonference do 15 
hod opět přes odkaz, který očekávej na svém mailu. 
 
St 11. 11. 
1) PS 28/8 - doplň rozhovor 
2) uč. 37/8 - vyber si jednoho spolužáka ze třídy a polož mu těchto 12 otázek. 
Zadání otázek ze cv. 8 + odpovědi svého spolužáka si zapiš do školního sešitu 
(odpovídáme celou větou, pozor na časování sloves – zde budeš používat 
koncovku pro 3. osobu jednotného čísla, př. Anna spielt gern Flöte. Daniel 
macht Hausaufgaben am liebsten...).  
3) Zhlédni následující video: https://www.youtube.com/watch?v=KeU3-5jr2fI. 
Během videa si zapisuj do školního sešitu německá slovíčka, popřípadě celé 
věty, kterým jsi rozuměl/a.  
Poté zkus zodpovědět následující (v sešitě bude vždy otázka, vedle ní 
odpověď):  
1. Wie heiβen die Leute im Video?  
2. Wie alt ist Nico? (wahrscheinlich) 
3. Was macht Nico in der Freizeit?  
4. Was macht Nico nicht gern?  
5. Was macht Nico am liebsten?  
6. Wer ist die Frau auf dem Photo? 
Ofocené úkoly mi zašli ve středu 11. 11. do 15 hod. opět přes odkaz, který 
očekávej na svém mailu. 
 
 
zpětná kontrola: aneta.klepikova@skolabrezova.com 

 

D 

Milá 8. B, 
v tomto týdnu si lehce zopakujeme nezávislost Ameriky a vrhneme se na 
Francouzskou revoluci na konci 18. st. Pro ulehčení této náročné doby si v dějepise 
lehce protřídíme učivo. Stále vám budu zadávat učivo dle rozvrhu, ale v menším 
množství. Tak jako v matematice, tak i zde nebudu požadovat ke každému úkolu 
zaslání na formulář. Většinou: v jednom týdnu vyplníte zadání a v dalším si uděláme 

debatní on-line hodinu 😉 
 

Pondělí 9. 11. 2020 do 9:15 přes formulář: 
Vyplňte dobrovolně PL4 (možnost získání jedničky u zcela vyplněného PL), vkládejte 
do formuláře v daný den nejpozději do 9:15. Na pozdější e-maily nebudu brát zřetel. 
Jestli se mi budou opakovat zjevně opsané věty, nebudu dál opravovat ;) 

https://www.youtube.com/watch?v=KeU3-5jr2fI


8. B třída 

 
 

Středa 11. 11. 2020 do 16:00 přes formulář: 
Přečtěte si a opište výpisky z lišty z učebnice na str. 42. (V dalším týdnu toto učivo 

probereme v on-line hodině 😊.) 
Mrkněte na videovýpisky: https://www.youtube.com/watch?v=pNt1sStfQJo 

 
 
zpětná kontrola: adela.vincour-majetna@skolabrezova.com 

 

https://www.youtube.com/watch?v=pNt1sStfQJo


8. B třída 

OV 

Dočasně nebude vyučováno  
 
 
zpětná kontrola: aneta.klepikova@skolabrezova.com 

 

Z 

úterý: 
Řešení z minulého týdne - str. 14: 

 



8. B třída 

str. 15: 

 
str. 16: 
1b, 2a (je druhá nejvyšší ), 3a, 4c, 5b, 6c, 7b, 8c, 9a, 10a. 



8. B třída 

Dnes „testík“ na obyvatelstvo a hospodářství Evropy – 9.45-10.00 hodin. Ani o 
minutku dýl  Odkaz na test najdete v mailech. Inspiraci k opakování v uč. str. 25 a 
v PS str. 16.  
Ve zbytku hodiny si přečtěte v uč. str. 26-27 Evropa se sjednocuje. 
 

čtvrtek: 
Online hodina (pozvánka přijde mailem) – společně vypracujeme v PS str. 17 a 18. 

 
 
zpětná kontrola: jitka.vichova@skolabrezova.com 

 

M 

Probírané učivo: Druhá odmocnina 
 

Po 9. 11.  
– opakování uč. str. 6/cv. B1, 2 + naučit se zpaměti druhou mocninu čísel 11 – 20 
– vypracujte cv. 7, 8 

          
 

Út 10. 11. – On-line hodina od 10:30 – do 11:15 hod. 
- zápis do ŠS – nadpis: Určování druhých odmocnin pomocí kalkulačky a Tabulek 
- uč. str. 18 – 19 – probereme na on-line hodině a procvičíme na příkladech 
- do ŠS vypracujte uč. str. 19/cv. 1 
 

St 11. 11. – On-line hodina od 8:30 – do 9:15 hod. 
- vypracujte do ŠS – uč. str. 19/cv. 2, 3(a-f) 
 

Čt 12. 11. 
 – vypracujte do ŠS – uč. str. 19/cv. 3(g-l), 4 



8. B třída 

Pá 13. 11. – on-line desetiminutovka v 8:00 hod. (druhá mocnina čísel 11-20 a 
druhá odmocnina) 

 
Odkaz na vkládání DÚ a na desetiminutovku vám zašlu na školní mail. 

 
 
zpětná kontrola: renata.wagnerova@skolabrezova.com 

 

Př 

Veškeré materiály najdete ve složkách vašeho týmů přes Microsoft Teams.  
Budete přes Teams dělat i úkoly. Příští týden to vše vyzkoušíme. Bude to určitě 
jednodušší než Forms. A taky více přehledné.   
Úkoly budeme dělat v online hodinách, vždy vám pak zadám jeden z úkolů, který 
mi pošlete. Celý postup si vysvětlíme na online hodině. 
Kdo nebude přítomen na online hodině, musí být omluven rodičem. Ten, kdo na 
online hodině nebude, mi veškeré úkoly na tento den vypracuje a zašle na můj 
mail. 
Online hodina: středa 11:40-12.10 
 
Pondělí 9. 11. úkoly si udělejte tak, ať máte ve středu zápis, na online hodině pak 
společně projdeme, řekneme si odpovědi na otázky  
Test pro ty co, nepsali,  přístupný od 13:15 – 13:45 
1. Opakování šelmy - Pracovní sešit str. 15 cv. 10 
2. Zápis do sešitu 
Nadpis: Ploutvonožci 

 
Lachtan jižní                                                    Mrož lední 



8. B třída 

 
Tuleň obecný 
- končetiny ve tvaru ploutví 
- masožravci -živí se rybami 
- v době rozmnožování se sdružují do kolonií 

 Z učebnice str. 29 si vypiš tři zástupce ploutvonožců 

1. 
2. 
3. 
Zjisti také, jak se jmenuje největší ploutvonožec. (str. 29) 
 
Středa 11.11. -zápis už si udělejte, ať ho máte na online hodinu, společně pak 
projdeme 
 online hodina 11:40-12:10 
Nadpis: Kytovci 
Plejtvák obrovský                                                Delfín obecný 

 
- největší žijící živočichové na Zemi 
- přizpůsobeni životu ve vodě 
- přední končetiny přeměněny v ploutve 
- nemají srst 
- někteří se živí planktonem, někteří se živí dravě 
 

 Napiš si z učebnice zástupce kytovců - str. 30 

1. Plejtvák obrovský - živí se planktonem 

2. 
3. 
4. 



8. B třída 

Poznač si ke každému zástupci, zda se živí planktonem nebo se živí dravě. 

 
 
zpětná kontrola: klara.paulerova@skolabrezova.com 

 

F 

Prostudujte přiložený materiál, který bude probrán v online hodinách – v úterý 7:45 – 
8:15.  
Připravte si učebnici a sešit.   

 

 

 



8. B třída 

 

 

 



8. B třída 

 
 
 
zpětná kontrola: dana.gajdiciarova@skolabrezova.com 

 

Ch 

10. 11.  On-line výuka (videohodina) – ve stejném čase, ve kterém máme v úterý chemii 
(tj. od 11:25). Téma – druhy chemické vazby, ionty. Připrav si – učebnici, PS, PSP, 
sešit, psací potřeby a kalkulačku (popř. telefon). Pozvánku dostaneš na svůj školní 
mail nejpozději v pondělí dopoledne. 

12. 11.  Vypracuj úkoly z pracovního listu (zašlu na tvůj školní mail) – přepiš do sešitu a 
nafoť, nebo doplň do Wordu a pošli na mail do 12. 11. 

Nezapomeň si opakovat značky a názvy prvků. 

 
 
zpětná kontrola: stanislav.micka@skolabrezova.com 

 

VkZ 

Dočasně nebude vyučováno  
 
 
zpětná kontrola: klara.paulerova@skolabrezova.com 

 

 


